RUA EMPRESARIO MANOEL THEODORO FREIRE, 35, CENTRO, ESPIRITO SANTO/RN

CEP: 59180000

CNPJ: 08.362.287/0001-01

Solicitação de

Despesa

MUNICIPIO ESPIRITO SANTO

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil Pág.: 1/1

Unidade Orcamentária: 03.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Nº Solicitação:

22

Data Emissão:

12/01/2023 439/2023

Processo:

Serviço

Classificação:

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DO SITE OFICIAL

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO/RN

Objeto:

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

O presente processo administrativo tem por objeto suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Esp írito Santo/RN,

atendendo a demanda dos serviços ora contratados haja vista quanto à Necessidade de execução de suas atribuições de

disponibilizar materialidade de publicidade dos dados públicos, para promover melhoria ao acesso à informação,

disseminação e transparência nas ações da Gestão Pública, minimizar os riscos, reduzindo a restrição da informação

Pública, proporcionar acesso eficiente, rápido, limpo e seguro às informações ora vinculadas ao TCE/RN, Portal da

Transparência e todos os meios de Controle Externo.

 Com a Criação da Lei da Transparência (LRF), a divulgação em meio eletrônico obriga os órgãos públicos federais, estaduais

e municipais a prestarem conta de suas informações sobre: licitações, contratos, convênios, atos de pessoal e execução

orçamentária, etc. Nos dias de hoje, estas informações ficam guardadas nos órgãos competentes, aumentando assim o grau

de complexidade de quem necessita delas para alguma atividade ou conhecimento do Setor Público.

Para facilitar esta ação, necessita-se de uma empresa especializada no seguimento técnico administrativo atuante no setor

público que gerencie e administre a divulgabilidade, publicidade e periodicidade dos dados dispon íveis para toda a população

que necessitar conhecê-las e/ou consultá-las a partir de um computador e/ou equipamento tecnológico com acesso à

INTERNET.

Atenciosamente!

Justificativa:

Item Descrição Qtd. Und Vlr. Unitário Vlr. TotalLote

serviços de locação de software de gerenciamento e

controle do site Oficial da Prefeitura Municipal de Esp írito

Santo/RN, para atender a LEI Nº 12.527/2011 - Lei de

acesso à Informação e com os serviços de

alimentação/customização e acompanhamento da plataforma

do Portal de  Transparência.

0012491  12  0,00  0,00SERV

 0,00Valor Total:

JOCILEIDE FERNANDES DE LIMA NOGUEIRA

736.606.554-49

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENT

Top Down Consultoria Ltda.